
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 596
7 Απριλίου 2008

7527

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και των 
Υφυπουργών Εσωτερικών, για μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας των Φύλων και στους Προ−
ϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών (ΦΕΚ 2023/τ.Β/15.10.2007). ........... 1

Λειτουργία του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμ−
βουλίου Υπαλλήλων OTA α΄ βαθμού. ............................ 2

Τροποποίηση Προγράμματος Απόκτησης Εργασιακής 
Εμπειρίας (Stage) στα Επιμελητήρια της Ελλάδος. 3

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 313312/25.1.1994 απόφασης 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Κυ−
ρώσεις και διαδικασία επιβολής τους στα πλαίσια 
άσκησης ποιοτικού ελέγχου επί των νωπών οπωρο−
κηπευτικών» (Β΄52), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει και της υπ’ αριθμ. 381185/11.8.1994 απόφασης του 
Υπουργού Γεωργίας «Κυρώσεις και διαδικασία επι−
βολής τους στα πλαίσια άσκησης ποιοτικού ελέγχου 
επί των επεξεργασμένων− μεταποιημένων οπωροκη−
πευτικών» (Β΄645), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  . 4

Συμπλήρωση απόφασης έγκρισης σύναψης συμβά−
σεων μίσθωσης έργου από τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση Ζακύνθου με εννέα (9) άτομα, για χρο−
νικό διάστημα ενός (1) έτους. .............................................. 5

Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στον Δήμο Κα−
λαμαριάς έως ένα έτος. ........................................................... 6

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων μελών της Τ.Ε. 
του έργου INTEREG III ΕΛΛΑΔΑ – ΚΥΠΡΟΣ, κατά 
το έτος 2008. ..................................................................................... 7

Υπερωριακή απασχόληση Γεωπόνων της Νομαρχιακής 
Αυτ/σης Τρικάλων που ασχολούνται με ελέγχους 
που δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 14 
του ν. 3460/2006, για το Α΄ εξάμηνο 2008. ................ 8

Μεταφορά κενών οργανικών θέσεων ΕΤΕΠ από το ΑΕΙ 
σε Σχολές του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 9

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Τ.Τ.17905 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και των Υφυ−
πουργών Εσωτερικών, για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη−
μόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Ισό−
τητας των Φύλων και στους Προϊσταμένους των Ορ−
γανικών Μονάδων του Υπουργείου Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2023/τ.Β/15.10.2007).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 54 και 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α/2005).

2. Το άρθρο 20 του ν. 1400/1983 (ΦΕΚ 156/τ.Α/1983) «Τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση υπαλληλικών διατάξεων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 81 του ν. 1892/1990 
(ΦΕΚ 101/τ.Α/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανά−
πτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις την παρ. 4 του άρθρου 7 του ν. 1943/1991 
(ΦΕΚ 50/τ.Α/1991) «Εκσυγχρονισμός της Οργάνωσης και 
Λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 του ν. 3200/2003 
(ΦΕΚ 281/τ.Α/2003) «Τροποποιήσεις του ν. 1338/1983 
«Ίδρυση Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης», Ίδρυ−
ση Εθνικής Σχολής Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 
διατάξεις.»

6. Τις διατάξεις του π.δ. 373/1995 (ΦΕΚ 201/τ.Α/1995) 
«Συγχώνευση των Υπουργείων Προεδρίας της Κυβέρ−
νησης και Εσωτερικών στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 320/1988 (ΦΕΚ 149/τ.Α/1988) 
«Οργανισμός των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρί−
ας της Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα.



7528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

8. Τις διατάξεις του π.δ. 49/1988 (ΦΕΚ 18/τ.Α/1988) «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως συμπλη−
ρώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 400/1995 (ΦΕΚ/226/τ.Α/1995) 
«Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης στο 
Υπουργείο Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης και καθορισμός των αρμοδιοτήτων της.»

10. Τις διατάξεις του π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ 231/τ.Α/2007) 
«Συγχώνευση Υπουργείων». 

11. Τις διατάξεις του π.δ. 206/2007 (ΦΕΚ 232/τ.Α/2007) 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Την ανάγκη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουρ−
γίας των Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

15. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, κατά την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων και με σκοπό την ταχεία 
διεκπεραίωση των υποθέσεων και εξασφάλιση εύρυθ−
μης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

16. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023/
τ.Β/15.10.2007) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και 
των Υφυπουργών Εσωτερικών, για μεταβίβαση αρμοδι−
οτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
των Φύλων και στους Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 
(ΦΕΚ 2023/τ.Β/15.10.2007) απόφαση του Υπουργού Εσωτε−
ρικών και των Υφυπουργών Εσωτερικών, για μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμμα−
τείας Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Ισότητας των Φύλων και στους Προϊσταμένους των Ορ−
γανικών Μονάδων του Υπουργείου Εσωτερικών και προ−
σθέτουμε στο άρθρο 2 αυτής, παράγραφο 16, ως εξής:

«Την έγκριση συμμετοχής σε προγράμματα επιμόρ−
φωσης όπως και συμμετοχής σε κάθε είδους σεμινάρια 
και ενημερωτικές εκδηλώσεις, ημερίδες και συνέδρια, 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Τμημάτων του Υπουργείου Εσωτερικών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2008

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 ΠΡ. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΑΘ. ΝΑΚΟΣ − ΧΡ. ΖΩΗΣ 

    Ö 
 Αριθμ. οικ. 19236 (2)
Λειτουργία του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβου−

λίου Υπαλλήλων OTA α΄ βαθμού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 4 του ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/Α/28.6.2007).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 205/19.9.2007 
(ΦΕΚ 231 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον τρόπο λειτουργίας του Δευτερο−
βάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ α΄ 
βαθμού, ως ακολούθως:

1. Κατά τη διάρκεια της διετούς θητείας του Δευτε−
ροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ α΄ 
βαθμού απαγορεύεται η αντικατάσταση μελών, εκτός 
αν συντρέχουν αποδεδειγμένα σοβαροί υπηρεσιακοί ή 
προσωπικοί λόγοι.

2. Τα αναπληρωματικά μέλη συμμετέχουν σε περίπτω−
ση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών.

3. Οι μετέχοντες αναπληρωτές των τακτικών μελών 
θεωρούνται για την σύνθεση ως τακτικά μέλη.

4. Ο αναπληρωτής του Προέδρου προεδρεύει σε πε−
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου.

5. Ως εισηγητής ορίζεται από τον Πρόεδρο ένα από τα 
τακτικά ή αναπληρωματικά μέλη του Συμβουλίου.

6. Το Συμβούλιο έχει δική του σφραγίδα.
7. Το Συμβούλιο τηρεί πρωτόκολλο των ενστάσεων, 

των λοιπών εισερχομένων εγγράφων και της αλληλο−
γραφίας του.

8. Το Συμβούλιο αλληλογραφεί επίσημα δια του Προ−
έδρου του.

Πέραν της επίσημης αλληλογραφίας δια του Προ−
έδρου του επιμέρους διευκρινίσεις επί υπηρεσιακών 
φακέλων μπορεί να ζητούνται από τους ορισθέντες 
εισηγητές για τις υποθέσεις τις οποίες χειρίζονται

9. Το Συμβούλιο συνεδριάζει με την παρουσία πέντε 
(5) τουλάχιστον μελών. Το Συμβούλιο αποφασίζει ή γνω−
μοδοτεί με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών 
στα οποία συμπεριλαμβάνεται οπωσδήποτε ο Πρόε−
δρος ή ο αναπληρωτής του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, 
υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου. Εάν σχηματιστούν 
περισσότερες από δύο γνώμες, όσοι ακολουθούν την 
ασθενέστερη, οφείλουν να προσχωρήσουν στη μία από 
τις επικρατέστερες.

10. Οι αποφάσεις του Συμβουλίου και τα πρακτικά 
διατυπώνονται εγγράφως και υπογράφονται από τον 
Πρόεδρο και το Γραμματέα.

11. Εφόσον μέλος του Συμβουλίου κρίνει ότι συντρέχει 
στο πρόσωπο του λόγος που επιβάλλει την αποχή του, 
οφείλει να το δηλώσει αμέσως στον Πρόεδρο ή στον 
αναπληρωτή αυτού και να απέχει από οποιαδήποτε 
ενέργεια.

Στην περίπτωση αυτή το Συμβούλιο αποφασίζει, 
εφαρμόζοντας αναλογικά τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 141 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων.

Αίτηση εξαίρεσης αναπληρωματικού μέλους του Συμ−
βουλίου μπορεί να υποβάλει σε όλα τα στάδια της δι−
αδικασίας ο ενιστάμενος ή το αρμόδιο προς διορισμό 
όργανο.

Για την αίτηση εξαίρεσης τακτικού μέλους από τους 
ανωτέρω εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 141 
παρ. 2, εκτός εάν ο σχετικός λόγος γίνει γνωστός ή 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7529

ανακύψει κατά τη συζήτηση της υπόθεσης στο Συμ−
βούλιο.

12. Η παραπομπή μιας υπόθεσης για πειθαρχικό έλεγ−
χο στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο κοινοποιείται στο Δευ−
τεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο Υπαλλήλων ΟΤΑ α΄ 
βαθμού.

13. Όλα τα Υπηρεσιακά Συμβούλια ενημερώνουν κάθε 
έξι μήνες το Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
Υπαλλήλων ΟΤΑ α΄ βαθμού για την πορεία και την έκ−
βαση των πειθαρχικών υποθέσεων που έχουν παρα−
πεμφθεί σ’ αυτά. 

14. Η Λειτουργία του Συμβουλίου διέπεται συμπλη−
ρωματικά από τις γενικές διατάξεις για τα συλλογικά 
όργανα της διοίκησης, όπως εκάστοτε αυτές ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Μαρτίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

   Ö 
 Αριθμ. 17057/302 (3)
Τροποποίηση Προγράμματος Απόκτησης Εργασιακής 

Εμπειρίας (Stage) στα Επιμελητήρια της Ελλάδος.

  Οι ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας» (Φ.Ε.Κ. 163/Α/16.6.1989).

3. Τις διατάξεις του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του 
Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 258/Α/6.11.2001).

4. Τις διατάξεις του ν. 2434/1996 «Μέτρα πολιτικής για 
την απασχόληση και την επαγγελματική εκπαίδευση και 
κατάρτιση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 188/Α/20.8.1996).

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 15 του άρθρου 20 του 
ν. 2639/1998 «Ρύθμιση εργασιακών σχέσεων, σύσταση 
Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 205/Α/2.9.1998), σχετικά με τη δυνατότητα συνερ−
γασίας του Ο.Α.Ε.Δ. με φορείς του Δημοσίου με σκοπό 
την υλοποίηση προγραμμάτων απόκτησης εργασιακής 
εμπειρίας ανέργων.

6. Την υπ’ αριθμ. 31224/9.8.2007 κοινή υπουργική από−
φαση με θέμα: «Πρόγραμμα Απόκτησης Εργασιακής 
Εμπειρίας στα Επιμελητήρια της Ελλάδος».

7. Την υπ’ αριθμ. 920/11/4.3.2008 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ο.Α.Ε.Δ. (αριθμ. Συνεδρ. 11/4.3.2008), που μας διαβιβάσθη−
κε από τον Ο.Α.Ε.Δ. με το υπ’ αριθμ. Β109478/6.3.2008 
έγγραφό του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Κοι−
νής Υπουργικής Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού και ως εκ τούτου 
δεν εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 22 
του ν. 2362/1995, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παραγράφου 4 της με αριθμό 
31224/9.8.2007 κοινή υπουργική απόφαση, που αφορά 
πρόγραμμα Απόκτησης Εργασιακής Εμπειρίας (Stage) 
στα Επιμελητήρια της Ελλάδος ως εξής:

«Η κατανομή των θέσεων και των ειδικοτήτων για 
τα Επιμελητήρια που ανήκουν στην Κεντρική Ένωση 
Επιμελητηρίων θα γίνει ύστερα από πρόταση της ΚΕΕΕ 
και για τα λοιπά Επιμελητήρια θα γίνει ύστερα από 
πρόταση των ιδίων φορέων και μετά από την έγκριση 
του Δ.Σ. του Ο.Α.Ε.Δ.

Για την αποτελεσματική υλοποίηση του προγράμμα−
τος και την πλήρη διάθεση των θέσεων απόκτησης ερ−
γασιακής εμπειρίας, δύναται με απόφαση του Διοικητή 
του Ο.Α.Ε.Δ. να ανακατανέμονται οι παραπάνω θέσεις 
και ειδικότητες μεταξύ των Επιμελητηρίων ή και άλλων 
δημόσιων φορέων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2008 

Οι ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ  ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ

    Ö 
 Αριθμ. 287980 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 313312/25.1.1994 απόφασης 

των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Κυ−
ρώσεις και διαδικασία επιβολής τους στα πλαίσια 
άσκησης ποιοτικού ελέγχου επί των νωπών οπωρο−
κηπευτικών» (Β΄52), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει και της υπ’ αριθμ. 381185/11.8.1994 απόφασης του 
Υπουργού Γεωργίας «Κυρώσεις και διαδικασία επι−
βολής τους στα πλαίσια άσκησης ποιοτικού ελέγχου 
επί των επεξεργασμένων− μεταποιημένων οπωροκη−
πευτικών» (Β΄645), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/1979 περί «Οργα−

νώσεως των Διοικητικών Υπηρεσιών δια την εφαρμογή 
της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις την Ευ−
ρωπαϊκή Κοινότητα και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (Α΄280).

β) Του άρθρου 1 του παρ. 1, 2 και 3 του ν. 1338/1983 
(Α΄34) «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου», όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 6 του ν. 1440/1984 (Α΄70) «Συμμε−
τοχή της Ελλάδος στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και 
στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος 
και Χάλυβος και του Οργανισμού Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ 
και του άρθρου 65 του ν. 1892/1990 (Α΄101)».

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που τέθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄98).

2. Τους Κανονισμούς:
α) 2200/1996 του Συμβουλίου (L297/1) «Για την κοινή 

οργάνωση των αγορών στον τομέα των οπωροκηπευ−
τικών».

β) 1182/2007 του Συμβουλίου (L297/1) «Για την θέσπιση 
ειδικών κανόνων όσο αφορά τον τομέα των οπωροκη−
πευτικών, για την τροποποίηση των οδηγιών 2001/112/


		2008-04-11T09:40:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




